Государственное бюджетное учреждение
социального обслуживания населения Ростовской области

« Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних
Куйбышевского района»

Протокол № 3
Заседание комиссии по противодействию коррупции

с. Куйбышево 05.10.2022г.

Присутствовали членыкомиссии:
1. Председатель комиссии:и.о. директора — Мельниченко Н.Б.
2. Заместитель председателя зав. отделением Басай С.И.
3. Членыкомиссии: Педагог-психолог Максименко О.Н.

Бухгалтер Давыденко Н.В.

4. Секретарь комиссии:—Рудая С.А.
Повестка дня:

1. Обеспечения соблюдения работниками этики и служебного поведения учреждения.

2. Проведение информационно разъяснительной работы и—обеспечение персональной
ответственности—среди работников учреждения по вопросам недопустимости нарушений
антикоррупционного законодательства.

Слушали:

По первому вопросу - Максименко О.Н. ‚ которая отметила, что все работники учреждения
должны—соблюдать общие—принципы профессиональной, служебной этики и основными
правилами служебного поведения, чтобы избежать конфликтных ситуаций с получателями
социальныхуслуг.
По второму вопросу: Зав. отделением Басай С.И. отметила, что материально-ответственные
работники—учреждения несут персональную ответственность по вопросам недопустимости
нарушений антикоррупционного законодательства. Проводится информационно разъяснительная
работа с работниками учреждения.

Решили:

1. Заведующим отделениями активизировать работу по соблюдению общих принципов
профессиональной этики при взаимодействии с получателями социальных услуг.

2. Информацию принять к сведению.

иПредседатель комиссии: и. о. директора Мельниченко Н.Б.

Секретарь комиссии: Рудая С.А.